REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 52, daté 21.05.2024

PER MIRATIMIN E KERKESES PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 536,

DATE 1.5.2008, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE “PER MIRATIMIN E LISTES

PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE, QL

TRANSFEROHEN NE PRONIKSI OSE NE PERDORIM TE BASHKISE DURRES TE
QARKUT TE DURRESIT”, TE NDRYSHUAR

N& mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpika 1.2, shkronjat
“a” dhe “c”, nenit 23, pika 11, nenit 54, nenit 55, pika 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverls_]en vendore”, t€ ndryshuar, Ligjit nr. 8743, dat& 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme
t€ shtetit”, t&€ ndryshuar, nenit 3, té Ligjit nr. 8744, daté 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave té
paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, t& ndryshuar, Vendimit nr. 500, daté
14.08.2001, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme shtetérore dhe
transferimin e pronave né njésité e geverisjes vendore”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 2 fgﬂﬁ@'s\@ :
pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé”, Vendi ’ﬂ t' Aﬂlt‘ﬁ

t€ Ministrave nr. 28, daté 27.01.2023, “Pér pércaktimin e procedurave t& hollésishme ‘@ n,'ntn
ucmg)e‘{% N

t€ listave t€ pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet insti
Udhézimit nr. 15, daté 30.06.2003, t& Ministrit t¢ Pushtetit Vendor dhe Decentra }Zﬂﬂm\?é{
ményrén e paraqitjes nga Njésité e Qeverisjes Vendore té kérkesave pér transferimin né pronési té
tyre t€ pronave t€ paluajtshme publike”, VKM-s¢ nr. 669, daté 07.8.2013, “Pér miratimin e
rregullave pér pércaktimin, krijimin dhe realizimin e kornizés referuese gjeodezike shqiptare
(KRGJSH) si metadat&”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 782, daté 07. 10.2020, “Pér miratimin e modeleve
té akteve kadastrale dhe t& dhénave né pérmbajtjen e hartés kadastrale”, sipas relacionit té pregatitur
nga Drejtoria Ligjore, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér disa ndryshime né vendimin nr. 536, daté 1.5.2008, t& Késhillit té
Ministrave, “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té& paluajtshme publike, shtetérore,
q¢ transferohen né& pronési ose né pérdorim té Bashkisé Durrés té¢ Qarkut t& Durrésit”, té
ndryshuar, si mé poshté:

Miratimin e pérditésimit t& pronés me nr. 155, t& listés sé transferimit, me emértimin
Shkolla 9-vjecare “Met Hasa”, sipas formularit t& pérditésimit dhe planit t& rilevimit q& i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen Drejtoria Ligjore dhe Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 22.05.2024

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




Lidhja 1

Bashkia Durrés, Njésia Durrés

Numri rendori
pronés né listén e
inventarit

Fusha e pérdorimit té pronés

Lloji i transferimit

155

Prona qé pérdoren pér realizimin e
programeve arsimore

NEé pronési

Lagja nr.1, Sheshi “Liria”

web: www.durrés.gov.al

e-mail : keshillidurres@gmail.com
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

(PRONARI _SHTET_

DATE 10/05/2024 QELLIMI_PER PERDITESIM

VENDNDODHJA
BASHKIA DURRES

TE DHENAT E PASURISE
LLOJI PASURISE: NDERTESE + TRUALL

DVASHK/ZVASHK DURRES

ZONA KADASTRALE 1574 NUMRI PASURISE 24/1 INDEX HARTE K-34-57-(238 - B)

SIP.PASURISE= 2850 m2 SIPERFAQE GIURMES NDERTIMIT= 0 m2 NUMRI KATEVE -2 NUMRI PEMEVE

* 451595.7845

KORNIZA REFERUESE GIEODEZIKE SHQIPTARE

X 452397 6113
¥ 4581693.8045 _ ?45&1593.5545
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17/3 22/ 28/1
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27/¢ s,
28/7
1738 /3 a2s/m
25/1
28/10
8,
2621
28/
L 26, 28/12
2641 /2 . JEGUES
5 2871 15.2 m2 (SIPAS FAKTIT)
5 5.3 m2(SIPAS FAKTIT)
=
2601 26/1
\: 285/17 \/‘\
X 451595.7845 . X 452397 8113
Y 4581195.9449 SH 1 . 1000 Y 4581195.9440
Nr.| ORIENTIMI| PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1| v 2472
2 7} 24/3
3 L 23/2
[ 4 | P 25/2, 25/1, 22/4
REALIZOI PER BASHKINE DURRES TEKNOLOGIIA E MATIEVE:
PUNOI Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacio
Distancash;
ANILAMUIIA PERCAKTIMI KUFIRIT:_KP; HK.
AR Kode per percaktimin e kufirit:P-Pérfaqésues i Pronarve; K-Kufitarét ta Gjithé; KP-Kufitarét Pjesérisht;
PB-Pérfagésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale;
PERGIEGIES SEKTORI PRONAVE: PRANVERA GEGANI SHENIME TE VECANTA: o v
NENSHKRIMI == Sipas VKM-se Nr. 536, dt.01.05.2008, formularit te inventarizimit me Nr liste 155 bashkelidhur VKM-se
) k3 kaluar nje pjese ne pronesi te Bashkise Durres te pasurise 24/1. Bashkia Durres kerkon ge te
NENSHERIME O ¢ ANETDA Rms” - gjistroje te gjithe pasurine 24/1 ndertese + truall. Nga matjet faktike rezulton 1815.2 m2 truall dhe
i Siesisht ndertim
PER ASHK : GERALD KACI Q = 425.3 m2 Kati i pare = 425.3 m2
NENSHKRIM]
ARWBASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET
KRYETAR: EMIRIANA SAKD
MENSHERIM!
L - /

£ 7

Kode per teknologjine e man’eve dhe percaktimi kufirit: T-Terren; 2-Zyre;

0-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash; P-Pérfagésues i
ashkie, HK-Harta Kadastrale

Pronarve; K-Kufitarét té Gjithé; KP-Kufitarét Pjesérisht; PB-Pérfagésues B
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

n& _ o~
Nr.tS‘“ Vprot. Durrés, mé-zg O 2024

Lénda: Verifikim i ligjshmeérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK e
DURRES
Z.os Ly 979;/(/}
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.52 daté 21.05.2024 “Pér
miratimin e kérkesés pér disa ndryshime né Vendimin Nr 536 dt 01.05.2008 t&¢ Késhillit t&
Ministrave “Pér miratimin e listés pérfundimtareté pronave té paluajtéshme publike, shtetérore qé
transferohen né pronési ose né pérdorim t& Bashkisé Durrés té Qarkut t€ Durrésit™ te ndryshuar”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




